



Hervé ROUSSEAU

🏠 51 Avenue Etienne Girard
Mougou
79370 Aigondigné

☎ 06.75.76.54.56

✉ vr.rousseau @laposte.net

📅 Date de naissance :
28 juillet 1985

Centres d'intérêts

- 📌 Vtt, trail, rugby
- 📌 Lecture bande dessinées
- 📌 Cuisine
- 📌 Saxophone
- 📌 Bricolage

Profil

Mécanicien de formation, je pars à l'étranger exercer et découvrir de nouveaux horizons. Je me sédentarise en 2008 pour travailler en concession de machine agricole. Aujourd'hui je suis formateur en maintenance d'engins de travaux publics et manutention, je mets ainsi mon expérience terrain au profit des jeunes apprenants et aux salariés en reconversion.

Formations

2004-2006 : BTS agroéquipement (lycée Georges Cormier, COULOMMIERS,77

2004 : Bac Professionnel de mécanique agricole (lycée Blaise Pascal, Saint- Jean d'Angély, 17)

2002 : BEP-CAP de mécanique agricole (lycée Blaise PASCAL, Saint-Jean d'Angély,17)

Expériences professionnelles

2020-aujourd'hui : **formateur maintenance engins de TP et manutention** (pôle de formation ISAAC DE L'ETOILE POITIERS)

2015-2020 : **Technicien SAV, Dépanneur**- Ouest Agri (concession JOHN DEERE et Caterpillar)

2013-2015 : **Mécanicien, Livreur**- Location Melloise (société de location de Matériels BTP)

2008-2013 : **Technicien SAV, livreur, démonstrateur**- GC DISTRIBUTION (concession VALTRA, MERLO)

2006-2008 : **Mécanicien terrestre à l'international** – Afrique du Sud, Lybie, Cuba, Tunisie- CGG VERITAS

★ Maintenance sur des machines de prospections pétrolières

★ Logistique matérielles (ravitaillements en pièces) et humaines (gestion des Mécaniciens locaux ainsi que des chauffeurs de machines)

2002-2006 : **Saisonnier chaque année** (juillet, Août) chez un Entrepreneur – SMTA GUERIN

Compétences

Maitrise des logiciels : word, Excel, Power point

Anglais : lu, écrit, parlé

Permis de conduire : B, PL, SPL, FIMO, CACES 9 et 10

Formations : Valtra, Merlo, John Deere, Caterpillar, manitou, climatisation